
 

 

NR 6/2026 (487)            NAKŁAD 750 EGZEMPLARZY           CZERWIEC 2026 

Dofinansowanie dla Gminy Kawęczyn na realizację dwóch  
projektów: „Budowa placu zabaw realizowana pod nazwą  

„Zakątek rekreacyjno - wypoczynkowy  
w ramach zagospodarowania terenu  

przy świetlicy wiejskiej w Młodzianowie”   
w wysokości 58 298,00 złotych  

oraz „Budowa wiaty rekreacyjnej w Tokarach Pierwszych”  
z kwotą 59 211,00 złotych 



 

 

BAZA FIRM DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY KAWĘCZYN  

Dodaj swoją firmę bezpłatnie! Promuj się na naszej stronie! Zachęcamy wszystkich przedsiębiorców z terenu Gminy Kawęczyn 
do dokonania bezpłatnego wpisu do internetowej Lokalnej Bazy Firm. Państwa wpis zostanie umieszczony na oficjalnej stronie 

Gminy Kawęczyn pod adresem www.kaweczyn.pl, w zakładce „Mieszkaniec”/ „Lokalna Baza 
Firm”.  Aby dodać opis firmy do Lokalnej Bazy Firm należy wypełnić krótki formularz i złożyć 
go w Urzędzie Gminy lub przesłać pocztą tradycyjną. Można także dokonać wpisu do bazy za 
pośrednictwem Internetu przesyłając odpowiednią treść na adres:  szymanska@kaweczyn.pl 
 

Więcej informacji pod numerem tel.  63 288 59 21 lub 63 288 59 34.    
 

 Monika Szymańska  

  

Miesięcznik ,,Kawęczyniak” 
Wydawca: Urząd Gminy Kawęczyn, 

62-704 Kawęczyn, tel. 632885910, fax 632885940, email: ugkaweczyn@kaweczyn.pl, 
 Redaktor naczelna oraz korekta językowa: Paulina Woźniak 

bezpłatny miesięcznik ,,Kawęczyniak’’  
dostępny jest w placówkach handlowych na terenie Gminy Kawęczyn, w Urzędzie Gminy  

oraz na stronie internetowej www.kaweczyn.pl w zakładce DLA MIESZKAŃCA  Publikacje 
Druk: UNICORN Turek 

Informujemy, że Redakcja ,,Kawęczyniaka” nie ponosi odpowiedzialności za jakość zdjęć przesyłanych do 
umieszczenia w ,,Kawęczyniaku” oraz za informacje zawarte w artykułach. 

 
 
 
 
 

Z okazji Dnia Ojca 
Składamy najserdeczniejsze życzenia ! 

Bądźcie dla swoich pociech Bohaterami dnia codziennego, 
wzorem do naśladowania, ostoją i bezpieczeństwem ! 

Niech to święto stworzy okazję do odpoczynku, 
wytchnienia oraz radości, czerpanej z obecności rodziny ! 

 

                 /-/ Łukasz Mila                                             /-/ Jan Gruca 
            Przewodniczący                                                   Wójt 

                     Rady Gminy Kawęczyn                   Gminy Kawęczyn 
 

mailto:szymanska@kaweczyn.pl
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Autor: Małgorzata Jaworska 

OBRADY XXIX SESJI RADY GMINY KAWĘCZYN  

Dnia 27 maja 2026 roku odbyła się XXIX sesja Rady Gminy Kawęczyn. W posiedzeniu wzięło udział 
14 Radnych. Przewodniczący Łukasz Mila powitał gości i przedstawił porządek obrad, który został przyjęty 
jednogłośnie. 

W następnym punkcie głos zabrała Jolanta Krawczyk Kierownik GOPS w Kawęczynie, która zdała 
sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2025 rok oraz ocenę zasobów pomocy 
społecznej również za rok poprzedni. Następnie Grzegorz Rybakowski – Przewodniczący Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii omówił raport z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii w Gminie Kawęczyn za rok 2025. 

W dalszej części obrad podjęto uchwały w sprawach:   
a) zmiany uchwały budżetowej 

gminy na rok 2026 - wśród zmian zna-
lazły się głównie te, spowodowane ak-
tualizacją budżetu wywołaną pismami 
Wojewody zwiększającymi plan dotacji 
na rok 2026. Ponadto dokonano zmiany 
nazwy zadania „Dotacja – Budowa cią-
gu pieszo-rowerowego w Głuchowie 
przy drodze wojewódzkiej” na  
„Dokumentacja projektowa zadania pn. 
Rozbudowa drogi dla rowerów woje-
wódzkiej nr 471 na odcinku Żdżary-
Tokary Pierwsze, gm. Kawęczyn w za-
kresie budowy drogi dla rowerów (od 
km 29+223 km do km 26+323)”, 
zwiększając jednocześnie środki na to 
zadanie do kwoty 280 000,00 zł. Dodat-
kowo zabezpieczono finanse na wyko-
nanie dokumentacji projektowej podłą-
czenia agregatu prądotwórczego oraz na 
wymianę  monitoringu w Urzędzie 
Gminy. 

b) zmiany uchwały Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy na rok 2026-2035 -  uchwała została wywołana ze względu na podpisanie umo-
wy ze Samorządem Województwa Wielkopolskiego na przyznanie pomocy w formie dofinansowania budowy 
nowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kawęczyn oraz ze względu na zabezpieczenie środków  w 
2027 roku na zakup i dystrybucję energii elektrycznej na oświetlenie uliczne; 

c) przyjęcia Sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Kawęczyn z organiza-
cjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2025 rok - organ wykonawczy jednostki samorządu te-
rytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiące-
mu sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy za rok poprzedni  oraz opublikować je w Biuletynie Infor-
macji Publicznej; 

d) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w miejsco-
wości Kowale Pańskie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Kawęczyn - nabycie nieruchomości grunto-
wych o łącznej powierzchni 0,144 ha położonych w obrębie nr 0009 Kowale Pańskie, podyktowane jest prze-
znaczeniem ich na uzupełnienie nieruchomości sąsiedniej - drogi wewnętrznej; 

e) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w miejsco-
wości Żdżary do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Kawęczyn – analogicznie jak poprzednia uchwała, 
również i ta wywołana została koniecznością nabycia gruntów z przeznaczeniem na wybudowania drogi w 
miejscowości Żdżary; 

f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu dla urządzeń istniejących na nieruchomości 

Obrady Rady Gminy Kawęczyn 
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Autor:  Joanna Szymczak 

SOŁECTWA GMINY KAWĘCZYN  

ZNOWU BĘDĄ PIĘKNIEJSZE! 

5 

gruntowej o numerze ewidencyjnym działki 99 obręb Wojciechów stanowiącej własność Gminy Kawęczyn - 
na nieruchomości gminnej stanowiącej drogę wewnętrzną posadowione zostaną urządzenia elektroenerge-
tyczne w postaci linii kablowej niskiego napięcia, należące do ww. spółki. Służebność zostanie ustanowiona 
na czas nieoznaczony i będzie polegała na prawie wstępu, przechodu i przejazdu, swobodnego dostępu do 
urządzeń służących do dystrybucji energii elektrycznej znajdujących się na nieruchomości obciążonej w celu 
wykonania czynności związanych z budową podziemnej linii kablowej nn, tj. pomiary, naprawy, remonty, 
eksploatacja, konserwacja, przebudowa, rozbudowa, modernizacja oraz prawo do wykonywania wykopów i 
przekopów przez nieruchomości w ww. celach, g) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu dla 
urządzeń istniejących na nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym działki 403/6 obręb Kawęczyn 
stanowiącej własność Gminy Kawęczyn – jak w uchwale powyżej, Rada Gminy wyraziła zgodę na ustano-
wienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR Spółka Akcyjna na części nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Kawęczyn, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 403/6 o pow. 0,0465 
ha obręb 0008 Kawęczyn w celu posadowienia urządzeń elektroenergetycznych w postaci linii kablowej ni-
skiego napięcia, należących do ww. spółki; 

h) ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych 
Gminy Kawęczyn - wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe, przy czym, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy, w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców radnemu przysługują w ciągu mie-
siąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety. W 2026 r. kwota bazowa wynosi 1 935,26 zł, 
a więc w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców maksymalna wysokość diet radnego nie może przekroczyć w 
ciągu miesiąca kwoty 2 322,31 zł; 

i) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 kwietnia 2026 r. - w dniu 6 kwietnia 2026 r. do Rady Gminy 
Kawęczyn wpłynęła petycja dotycząca zmiany uchwały nr LXVIII/452/2023 wraz z propozycją nowego mo-
delu przyznawania stypendiów sportowych. W petycji wskazano potrzebę dostosowania obowiązujących re-
gulacji do aktualnych wymogów sportowych oraz zapewnienia wsparcia najbardziej utytułowanych zawodni-
ków z terenu Gminy Kawęczyn, którzy reprezentują Gminę na najwyższym poziomie. Została ona przekaza-
na do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kawęczyn, której zadaniem jest wstępne rozpatrywa-
nie skarg, wniosków i petycji wpływających do Rady Gminy Kawęczyn od mieszkańców Gminy i innych 
podmiotów działających na terenie Gminy. Komisja w dniu 13 maja 2026 r. po zapoznaniu się z treścią pety-
cji oraz stanem prawnym w zakresie przyznawania stypendiów sportowych, ustaliła, że zawiera ona zasadni-
czo dwa odrębne postulaty: dopuszczenia możliwości łączenia stypendiów sportowych przyznawanych przez 
różne szczeble jednostek samorządu terytorialnego oraz rozszerzenia katalogu dyscyplin sportowych do 
wszystkich dyscyplin funkcjonujących w ramach polskich związków sportowych.  

W następnej kolejności sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt 
Gminy Jan Gruca oraz Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Mila. W punkcie zapytania i wolne wnioski zo-
stała poruszona sprawa budowy Gminnego Domu Kultury, kwestia usprawnienia funkcjonowania PSZOK-u 
poprzez zakup sprzętu (ładowarki lub wózka widłowego), wykaszania poboczy przy drogach powiatowych i 
wojewódzkich. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Łukasz Mila – Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIX Sesję 
Rady Gminy Kawęczyn. 

  
 Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę, która rozstrzygnęła tegoroczną  XVI edycję 
konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” organizowanego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+”. W tym roku Gmina Kawęczyn uzyskała dofinansowanie na realizację dwóch projektów: „Budowa 
placu zabaw realizowana pod nazwą „Zakątek rekreacyjno- wypoczynkowy w ramach zagospodarowania tere-
nu przy świetlicy wiejskiej w Młodzianowie”  w wysokości 58 298,00 złotych oraz „Budowa wiaty rekreacyj-
nej w Tokarach Pierwszych” z kwotą dofinansowania 59 211,00 złotych.  

cd. str. 6 
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Autor:  Anna Milewska—Inglot 

KONKURS WIEDZY O GMINIE KAWĘCZYN  

MA JUZ  25 LAT 

 W dniu 3 czerwca 2026 roku w Gminie Przykona nastąpiło uroczyste podpisanie umów dotacyjnych. 
Gminę Kawęczyn reprezentował Wójt Jan Gruca oraz Skarbnik Edyta Balcerzak. Z ramienia Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego umowy podpisał Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego 

Krzysztof Grabowski. Udział w wydarzeniu 
wzięła także Radna Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Anna Majda oraz przedstawi-
ciele sołectw, które uzyskały dofinansowanie.  
Dzięki wsparciu sołectwo Młodzianów planuje 
stworzyć dla swoich mieszkańców plac zabaw, 
który jest długo wyczekiwaną inicjatywą, z ko-
lei sołectwo Tokary Pierwsze wiatę rekreacyjną 
o konstrukcji z drewna struganego. Zakończe-
nie realizacji obu zadań nastąpi w terminie do 
30 listopada 2026 roku.  

Na zdjęciu od lewej: Anna Majda, Krzysztof  
Grabowski, Jan Gruca, Edyta Balcerzak 
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 2 czerwca 2026 roku w Szkole Podstawowej im.  Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie odbył się fi-
nał XXV Konkursu Wiedzy o Gminie Kawęczyn. W tematycznie udekorowanej sali gimnastycznej 20 
uczniów (po 5 z każdej szkoły podstawowej z terenu Gminy Kawęczyn) przystąpiło do rywalizacji o tytuły 
laureatów tegorocznych zmagań. Gości: Wójta Gminy Kawęczyn - Jana Grucę, Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy- Sylwestra Kasprzaka,  nauczycielki: Beatę Goślińską, Jolantę Kołatę, Małgorzatę Krawczyk i uczest-
ników serdecznie powitała koordynatorka konkursu Anna Milewska - Inglot. Przypomniała ona jak ćwierć 
wieku temu, w styczniu 2001 r. zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie  konkursu do ówczesnego włoda-
rza Gminy Jana Nowaka. Prośba zyskała akceptację Wójta, który przeznaczył na nagrody 200 zł (informacje te 
potwierdzały dokumenty i zdjęcia umieszczone na gazetce). Pierwsze edycje odbywały się w sali sesyjnej 
Urzędu Gminy i brali w nich udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjaliści. Po raz pierwszy konkurs 
miał miejsce 23 maja  2001 roku. Laureaci otrzymywali wtedy nagrody książkowe, a pozostali uczestnicy  
upominki, które nauczycielka pozyskała od sponsorów. Następnie głos zabrał Wójt Jan Gruca. Podziękował on 
za kontynuację tej inicjatywy i życzył wszystkim uczniom sukcesów. Na napisanie testu przeznaczono 30 mi-
nut. Po jego zakończeniu komisja w osobach:  Jan Gruca - Wójt Gminy Kawęczyn, Sylwester Kasprzak- Wice-
przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn, Anna Milewska -Inglot - nauczycielka Szkoły Podstawowej w Ka-
węczynie,  Małgorzata Jaworska - pracownik Urzędu Gminy w Kawęczynie przystąpiła do sprawdzania prac. 
W tym czasie, uczniowie zostali zaproszeni na śniadanie, w postaci zdrowych kanapek. Po poczęstunku z du-
żym zainteresowaniem oglądali  galerię prac plastycznych przesłanych na konkurs „Pejzaż Gminy Kawęczyn”. 
Laureatami XXV Konkursu Wiedzy o Gminie Kawęczyn zostali: w kategorii klas IV-V : I miejsce Filip Kraw-
czyk (32 punkty na 32) ze Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich-Kolonii - opie-
kun Jolanta Kołata, II miejsce Michał Trzeciak (31 punktów) ze  Szkoły Podstawowej im.  Jana Pawła II w  
Tokarach Pierwszych, opiekun - Małgorzata Krawczyk, III miejsce Zuzanna Głogowska (29 punktów) ze 
Szkoły Podstawowej im. płk. pil. St. J. Skarżyńskiego w Skarżynie - opiekun Beata Goślińska. W kategorii  
klas VI-VIII: I miejsce  zdobyła Eliza Wardziak ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tokarach Pierw-
szych  (48 punktów na 48), II miejsce wywalczyła  w  dogrywce Wiktoria Krajewska (46,5 punktów) ze Szko-
ły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie - opiekun Anna Milewska -Inglot, po dogrywce 
z Nikolą Janik (46,5 punktów) ze Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich-Kolonii 

Ź
ró

d
ło

: 
U

G
 K

a
w

ec
zy

n
 



 

 

7 
cd. str. 8 

– opiekun Jolanta Kołata. Wszyscy laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody- bony zakupowe w wy-
sokości 200 zł, pozostali uczestnicy oprócz dyplomów otrzymali bilety na całodniowy pobyt na Termach w 
Uniejowie. 
 Następnie zostały wręczone nagrody zwycięzcom w zmaganiach plastycznych pt. ,,Pejzaż Gminy Ka-
węczyn”, zorganizowanych z okazji Jubileuszu  XXV Konkursu Wiedzy o Gminie Kawęczyn. W kategorii 
klas I–III: I miejsce uzyskał: Sebastian Sukienniczak, kl. II, Szkoła Podstawowa im. płk. pil. St. J. Skarżyń-
skiego w Skarżynie, II miejsce: Franciszek Zielonka, kl. II, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tokarach 
Pierwszych, III miejsce: Lena Michalak, kl. III ze  Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach 
Pańskich-Kolonii. Wyróżnienia otrzymali: Jakub Woźniak, kl. I, Szkoła Podstawowa im. Strażaków Polskich 
w Kowalach Pańskich-Kolonii i Natalia Bartska kl. III, Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w 
Kawęczynie. W kategorii klas IV-VIII: I miejsce uzyskała Zuzanna Kornacka  kl. VIII ze Szkoły Podstawo-
wej im. Strażaków Polskich w  Kowalach Pańskich-Kolonii, II miejsce: Maciej Kuczyński kl. VII ze Szkoły 
Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie, III miejsce: Amelia Gibasiewicz, kl. IV ze Szkoły 
Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich-Kolonii. Wyróżnienia: Maja Marciniak, kl. V 
Szkoła Podstawowa im. płk. pil. St. J. Skarżyńskiego w  Skarżynie i Lilianna Tomczyk, kl. VIII, Szkoła Pod-
stawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w  Kawęczynie.  
 Wszystkim składamy serdeczne gratulacje. Po uroczystym wręczeniu nagród i dyplomów, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie- Mirosława Puszcz-Majda zaprosiła gości 
na poczęstunek. 

Uczestnicy konkursu wraz z nauczycielami i komisją konkursową 
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Autor:  Sylwia Szydło 

GALA WYTWO RCO W PRODUKTO W  

I USŁUG CERTYFIKOWANYCH  

29 maja 2026 r. w siedzibie Turkowskiej Unii Rozwoju odbyła się Gala Wytwórców Produktów i 
Usług Certyfikowanych Ziemi Tura, w której wzięły udział Radne Gminy Kawęczyn Sylwia Szydło oraz Emi-
lia Skurka. Wydarzenie było okazją do wyróżnienia podmiotów, które poprzez swoją działalność budują mar-
kę regionu, promują najwyższą jakość oraz pielęgnują lokalny potencjał gospodarczy i społeczny. 

 Podczas gali certyfikaty z terenu Gminy Kawęczyn otrzymali: 
1. Yoshikigoi – farma karpi koi prowadzona przez Ernsta Driessena w Chocimiu, będąca największą 

tego typu hodowlą w Europie. To wyjątkowe miejsce, które dzięki wieloletniemu doświadczeniu, pasji oraz 
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najwyższym standardom hodowli zdobyło 
uznanie nie tylko w kraju, ale również na 
arenie międzynarodowej. Certyfikat jest 
potwierdzeniem jakości oferowanych ryb 
oraz profesjonalizmu, który wyróżnia far-
mę na tle europejskich producentów. 
 2. Żaneta Bekalarek-Okupna, pro-
wadząca „Warsztaty Pod Chmurką” w 
Nowym Świecie. Jest to niezwykle cenna 
inicjatywa skierowana do najmłodszych, 
łącząca edukację przyrodniczą z zajęciami 
sensorycznymi i aktywnym poznawaniem 
otaczającego świata. Warsztaty rozwijają 
ciekawość, kreatywność oraz wrażliwość 
dzieci, oferując wartościowe doświadcze-
nia w bezpośrednim kontakcie z naturą. 
Przyznane certyfikaty są wyrazem uzna-
nia dla wysokiej jakości świadczonych 
usług i oferowanych produktów, a także 
zaangażowania wytwórców w rozwój re-
gionu. Działalność obu wyróżnionych 
podmiotów stanowi doskonały przykład 
tego, jak pasja, profesjonalizm i dbałość o 
najwyższe standardy mogą przyczyniać 
się do budowania pozytywnego wizerun-
ku regionu oraz wzmacniania jego lokal-
nej tożsamości. 

 Gmina Kawęczyn może być dumna, 
posiadając na swoim terenie wytwórców, 
prezentujących tak wysoką jakość usług. 
Poprzez to umacnia ona swoją pozycję jako 
obszar aktywny, atrakcyjny, pełen warto-
ściowych inicjatyw lokalnych, które pro-

mują region daleko poza jego granicami. 

Od lewej : Radna Gminy Kawęczyn Emilia Skurka,  
certyfikowany Ernst Driessen - właściciel Yoshikigoi  

farmy karpi w Chocimiu,  
Radna Gminy Kawęczyn Sylwia Szydło 
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Autor:  Małgorzata Jaworska 

JUBILEUSZ SOŁTYSA SOŁECTWA SMULSKO 

Już od 35 lat w Sołectwie Smulsko funkcję sołtysa pełni Ryszard Papierkowski, który przez dekady 
angażuje się w sprawy mieszkańców, budując wspólnotę i dbając o rozwój swojej miejscowości. 6 czerwca 
2026 roku odbył się jubileusz 35-lecia pracy społecznej sołtysa. Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej, 
a dalsza część wydarzenia była już okazją do wspomnień, podziękowań i wspólnego świętowania. Wyjątkową 
chwilą było oficjalne otwarcie nowej drogi Smulsko- Wichertów. Przecięcia wstęgi dokonali Ryszard Papier-
kowski, Poseł Zbigniew Hoffmann, Wicestarosta Powiatu Tureckiego Władysław Karski oraz Wójt Gminy 
Przykona Łukasz Sadłowski. 

Ryszard Papierkowski od lat jest związany nie tylko ze Smulskiem, ale również z działalnością samo-
rządową i społeczną w regionie. Jest członkiem założycielem Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów, 
przez wiele lat pełnił funkcję Prezesa Zarządu Wojewódzkiego tej organizacji. Był także przewodniczącym 
Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”, delegatem do Sejmiku Samorządowego województwa konińskiego 
oraz Przewodniczącym Rady Gminy Przykona. Obecnie pełni funkcję Radnego Powiatowego oraz niezmien-
nie – Sołtysa Smulska. Jego działalność została wielokrotnie doceniona. Jest laureatem konkursu „Sołtys Ro-
ku”, a w ubiegłym roku otrzymał Odznakę Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”. 

W wydarzeniu udział wzięło wielu zaproszonych gości z terenu całego powiatu tureckiego i nie tylko. 
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cd. str. 10 

Gminne Koło Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów w Kawęczynie reprezentowali: Karolina Kolenda – 
Sołtys Sołectwa Marianów-Kolonia, Jolanta Woźniak – Sołtys Sołectwa Kowale Pańskie, Józef Frątczak – 
Sołtys Sołectwa Nowy Świat, Tomasz Tyrakowski – Sołtys Sołectwa Milejów oraz Prezes GKWSS i Sołtys 
Sołectwa Kawęczyn– Sylwester Kasprzak. 

Sołtysi Gminy Kawęczyn podczas 
składania życzeń  

jubilatowi  
Ryszardowi Papierkowskiemu 
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Autor: Sylwester Dzikowski 

X PIKNIK „IMIENINY WSI STANISŁAWY” 

W sobotę 9 maja 2026 r. w Stanisławie odbył się dziesiąty, jubileuszowy festyn „Imieniny wsi Stanisła-
wy. W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy tej miejscowości, jej sympatycy, zespół „Kawęczyniacy” oraz 
zaproszeni goście tj.: Jan Gruca – Wójt Gminy Kawęczyn, ks. Piotr Bamberski – Proboszcz Parafii pw. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej i Matki Bożej Pocieszenia w Przespolewie, Karol Rygas – Radny Gminy Kawę-
czyn i Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Skarżynie, Marzena Barcka – Radna Gminy Kawęczyn, Jarosław 
Król – Prezes Kawęczyńskiego Towarzystwa Rozwoju, Bożena Tobijas – Prezes Skarżyńskiego Stowarzysze-
nia Osób z Inicjatywą oraz Edward Tobijas – Sołtys Sołectwa Skarżyn. 

Podczas części oficjalnej Kamila Andrzejak – Sołtys Sołectwa Stanisława przywitała wszystkich zapro-
szonych gości i uczestników imprezy. Następnie przedstawiła ważniejsze fakty ze wszystkich dziewięciu po-
przednich pikników i wspólnie z członkami Rady Sołeckiej: Sylwestrem Dzikowskim i Lidią Tomczak złożyli 
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Uczestnicy 10 pikniku "Imieniny Wsi Stanisławy"  



 

 

Autor:  Kinga Wypiór - Błaszczyk 
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podziękowania oraz obdarowali drobnymi upominkami osoby, które przez kolejne lata, przysłużyły się orga-
nizacji festynów. Miniony czas można było powspominać oglądając wystawę fotografii przedstawiających 
ważniejsze momenty z poprzednich imprez. 

Organizatorzy przygotowali uczestnikom wiele smakowitych potraw i napojów. Był jubileuszowy tort i 
przekąski. „Kawęczyniacy”, jak w latach poprzednich, umilili czas regionalnymi przyśpiewkami. Po części 
oficjalnej wszyscy zapozowali do wspólnej fotografii. Ponadto przeprowadzono kilka konkursów z nagroda-
mi, a najmłodsi mogli zająć się robieniem baniek mydlanych.   

Nad bezpieczeństwem biesiadujących, jak co roku, czuwali druhowie z OSP w Skarżynie. Impreza w ra-
dosnej atmosferze trwała do późnych godzin wieczornych. 

 Dnia 15 maja 2026 r. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Młodzianowie odbył się Dzień Rodzi-
ny. Jak sama nazwa wskazuje, gośćmi specjalnymi byli członkowie rodzin naszych uczestników. Spotkanie 
rozpoczęła Kierownik Mariola Czapla witając gości. Następnie, w trakcie części artystycznej, uczestnicy za-
prezentowali wcześniej przygotowany układ taneczny, a także zaśpiewali piosenkę „Rodzina to drużyna”. 
Wsparciem wokalnym i instrumentalnym służył Michał Gąbka. Dla wszystkich przygotowano poczęstunek, po 
którym przyszedł czas na rozmowy, wykonanie pamiątkowych zdjęć, tańce, a także udział w karaoke. Dzień 
minął niezwykle szybko, ale w przemiłej iście rodzinnej atmosferze. Kierownik ŚDS podkreśliła, że „dla 
uczestników jest to bardzo ważny dzień, gdyż chcą wyrazić wdzięczność swojej rodzinie za obecność, poświę-
cony czas i pomoc w rożnych strefach życia. Dla nas to również wyjątkowy czas, gdyż jesteśmy drugim do-
mem naszych podopiecznych, jesteśmy jedną wielką rodziną. Tworzymy ten Dom w oparciu o wyrozumia-
łość, cierpliwość i miłość”. 
 Ponadto na przełomie kwietnia i maja gościliśmy osoby, które przeprowadziły w ŚDS zajęcia tematycz-
ne. Pierwszą z nich była dr Magdalena Nerczyńska. Poprowadziła ona spotkanie związane z Dniem Pracowni-
ka Służby Zdrowia, podczas którego uczestnicy poznali tajniki pracy lekarza, mieli okazję zapoznać  się z jego 
atrybutami tj.: stetoskopem i pulsoksymetrem,  a także mogli posłuchać o badaniach profilaktycznych oraz 
zdrowym stylu życia. 
 W połowie maja odwiedził nas pracownik biblioteki Magdalena Zduniak. W trakcie warsztatów uczest-
nicy zaznajomili się z ciekawostkami dotyczącymi pracy bibliotekarza. Na zajęciach została odczytana opo-
wieść „Wypożyczalnia skrzydeł”, opowiadająca o magii czytania. Pani Magda rozdała  papierowe zakładki do 

Zdjęcie grupowe z dr Magdaleną Nerczyńską 
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Autor:  Monika Jatczak 

KAMPANIA SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZA 

 W JEDNOSTKACH OSP 

 

 W okresie od stycznia do marca 2026 r. w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych odbyły się wal-
ne zebrania sprawozdawczo-wyborcze. Spotkania były okazją do podsumowania działalności druhów za mi-
niony okres oraz omówienia planów na następny rok.  
 Podczas nich dokonano wyboru nowych zarządów oraz komisji rewizyjnych na kadencję 2026–2031. 
Wyłoniono również przedstawicieli do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kawęczynie, a także delega-
tów na Zjazd Oddziału Gminnego w Kawęczynie, który odbędzie się 20 czerwca 2026 roku w Będziechowie. 
Składy osobowe zarządów : 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W BĘDZIECHOWIE 
Zarząd OSP Będziechów: 
Prezes – Grzegorz Kurpik, 
Naczelnik – Amadeusz Dzikowski, 
Zastępca Naczelnika – Konrad Antczak, 
Sekretarz – Mirosław Chojnacki, 
Skarbnik – Andrzej Janik, 
Kronikarz – Mateusz Kurpik, 
Gospodarz – Sylwester Smak. 
Komisja Rewizyjna OSP: Dominik Kowalczyk -Przewodniczący, Kazimierz Wolniaczyk – Sekretarz, Andrzej 
Calak - Członek. 
Delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP: Grzegorz Kurpik, Amadeusz Dzikowski, Grzegorz Dzi-
kowski, Andrzej Janik. 
Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP: Amadeusz Dzikowski, Grzegorz Dzikowski. 
 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  
W GŁUCHOWIE 
Zarząd OSP Głuchów: 
Prezes – Jarosław Pasik, 
Wiceprezes/Naczelnik – Tomasz Chojnacki, 
Wiceprezes – Mirosław Choronży, 
Zastępca Naczelnika – Piotr Pasik, 
Sekretarz – Monika Łakomicka, 
Skarbnik – Mariusz Grzesiak, 
Kronikarz – Michał Królak, 
Gospodarz – Krystian Szuszwalak, 
Członek Zarządu – Piotr Burdelak. 
Komisja Rewizyjna OSP: Przewodniczący – Janusz 
Jeżykowski, Wiceprzewodniczący – Andrzej Kowal-
czyk, Sekretarz – Andrzej Pakulski, Członek– Mate-
usz Dewicki, Członek – Mariusz Wypych. 
Delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP: 
Jarosław Pasik, Mirosław Choronży, Tomasz Choj-
nacki, Mariusz Grzesiak, Monika Łakomicka. 

samodzielnego ozdobienia dowolną metodą, a dodatkowo każdy otrzymał upominek w postaci zakładki z 
sentencją W. Szymborskiej „Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła.” Za-
proszonym gościom dziękujemy za przybycie oraz chęć podzielnia się swoją wiedzą, jak też doświadczeniem. 

OSP Głuchów cd. str. 12 
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Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP: Mirosław Choronży, Jarosław Pasik 
 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  
W KAWĘCZYNIE 
Zarząd OSP Kawęczyn: 
Prezes – Krzysztof Dytwiński, 
Wiceprezes – Sylwester Kasprzak, 
Wiceprezes ds. bojowych – Michał Chachuła, 
Naczelnik – Dominik Tomczyk, 
Sekretarz – Mariusz Ścisłowicz, 
Skarbnik – Przemysław Przybylak, 
Gospodarz – Marcin Gawron, 
Członek Zarządu – Kinga Błaszczyk, 
Członek Zarządu – Wiktor Sztuder. 
Komisja Rewizyjna OSP: Przewodniczący – Jarosław 
Binkowski, Wiceprzewodniczący – Marcin Kotas, Se-
kretarz – Dariusz Nerczyński, Członek – Jakub Łuczak, 
Członek – Tomasz Kalinowski. 
Delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP: 
Krzysztof Dytwiński, Sylwester Kasprzak, Przemysław 
Przybylak, Dominik Tomczyk, Jarosław Binkowski, 
Przemysław Rosiak. 
Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP: Krzysztof Dytwiński, Przemysław Przybylak. 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KOWALACH PAŃSKICH 
Zarząd OSP Kowale Pańskie: 
Prezes – Grzegorz Górski, 
Wiceprezes/Naczelnik – Andrzej Jaworski, 

Wiceprezes – Łukasz Mila, 
Zastępca Naczelnika – Szymon Wiatrowski, 
Sekretarz – Natalia Górska, 
Skarbnik – Arkadiusz Przybyła, 
Kronikarz – Jan Królak, 
Gospodarz – Henryk Polewski, 
Członek Zarządu – Damian Bartosik. 

OSP Kawęczyn 

OSP Kowale Pańskie 
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Komisja Rewizyjna OSP: Przewodniczący - Zenon Glapiński, Wiceprzewodniczący - Bogumił Tomczyk, Se-
kretarz - Franciszek Górnicki, Członek -  Andrzej Małolepszy , Członek - Szymon Woźniak.  
Delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP: Grzegorz Górski, Andrzej Jaworski, Łukasz Mila, Szymon 
Wiatrowski, Natalia Górska, Arkadiusz Przybyła, Henryk Polewski, Jan Królak, Bogumił Tomczyk. 
Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP: Grzegorz Górski, Andrzej Jaworski. 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  
W MARIANOWIE 
Zarząd OSP Marianów: 
Prezes – Mateusz Pacześny, 
Naczelnik – Łukasz Kaczmarek, 
Sekretarz – Adam Pacześny, 
Skarbnik – Karol Rosiak, 
Gospodarz – Józef Pacześny. 
Komisja Rewizyjna OSP: Przewodniczący – Mariusz 
Tomczak, Sekretarz – Władysław Jasiak, Członek – 
Paweł Iwaniak. 
Delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP: 
Mateusz Pacześny, Łukasz Kaczmarek, Rafał Przy-
łęcki, Elżbieta Tomczak. 
Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP: Mateusz Pacześny, Łukasz Kaczmarek. 
 
 
 
 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  
W MILEJOWIE 
Zarząd OSP Milejów: 
Prezes – Marcin Skurka, 
Wiceprezes – Rafał Leśniak, 
Wiceprezes/Naczelnik – Mateusz Maniewski, 
Sekretarz – Bartosz Adamus, 
Skarbnik – Krzysztof Tomczyk, 
Gospodarz – Maciej Wesołek, 
Członek Zarządu – Paweł Krotowski. 
Komisja Rewizyjna OSP: Przewodnicząca -  Anna Wal-
czak, Wiceprzewodniczący - Bogumił Laskowski, Sekre-
tarz - Mariusz Adamus, Członek - Sławomir Marciniak. 
Delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP: Mar-
cin Skurka, Rafał Leśniak, Mateusz Maniewski, Krzysz-
tof Tomczyk, Mariusz Adamus. 
Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP: Marcin Skurka, Rafał Leśniak. 
 
 
 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  
W SKARŻYNIE 
Zarząd OSP Skarżyn: 
Prezes – Karol Rygas, 
Wiceprezes/Naczelnik – Stanisław Marciniak, 
Wiceprezes – Dariusz Siemiątkowski, 
Zastępca Naczelnika – Piotr Werbiński, 
Sekretarz – Sylwester Dzikowski, 
Skarbnik – Bożena Tobijas, 
Kronikarz – Henryk Antczak, 
Gospodarz – Krystyna Rygas, 
Członek Zarządu – Tomasz Smak. 
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Komisja Rewizyjna OSP: Przewodniczący – Marian 
Smak, Wiceprzewodniczący – Ryszard Augustyniak, 
Członek – Dariusz Smak. 
Delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP: 
Karol Rygas, Piotr Werbiński, Sylwester Dzikowski, 
Dariusz Siemiątkowski, Stanisław Marciniak. 
Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP: Karol Rygas, Stanisław Marciniak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA  
W TOKARACH 
Zarząd OSP Tokary: 
Prezes – Piotr Ziółkowski, 
Wiceprezes – Tomasz Musiałowski, 
Wiceprezes/Naczelnik – Dawid Dulas, 
Zastępca Naczelnika – Dawid Warszewski, 
Sekretarz – Dominik Gibki, 
Skarbnik – Krzysztof Śledź, 
Kronikarz – Damian Frątczak 
Gospodarz – Jarosław Sęk, 
Członek Zarządu – Kazimierz Michalak. 
Komisja Rewizyjna OSP: Przewodniczący – 
Jakub Jaroma, Wiceprzewodniczący – Marcin 
Baran, Sekretarz – Łukasz Górski, Członek – 
Mariusz Jaśkiewicz, Członek – Stanisław Sko-
nieczny. 
Delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP 
RP: Dawid Dulas, Jarosław Sęk, Tomasz Mu-
siałowski, Kazimierz Michalak, Piotr Ziół-
kowski. 
Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP: Tomasz Musiałowski, Piotr 
Ziółkowski. 
 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W 
ŻDŻARACH 
Zarząd OSP Żdżarach: 
Prezes – Bogumił Marciniak, 
Wiceprezes – Ryszard Michalski, 
Naczelnik – Michał Chachuła, 
Zastępca Naczelnika – Sebastian Janiak, 
Sekretarz – Angelika Brzezińska, 
Skarbnik – Henryk Janiak, 
Kronikarz – Julita Marciniak, 
Gospodarz – Sławomir Siemiątowski. 
Komisja Rewizyjna OSP: Przewodniczący – Jerzy Brzeziński, Wiceprzewodniczący – Waldemar Dusza,    
Sekretarz – Mariusz Marciniak. 
Delegaci na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP: Bogumił Marciniak, Michał Chachuła, Sebastian Janiak. 
Przedstawiciele do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP: Michał Chachuła, Bogumił Marciniak. 
 

OSP Tokary 

OSP Skarżyn 
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OSP Żdżary 

Autor:  Małgorzata Krawczyk 

 „OCALIC  OD ZAPOMNIENIA –  

MŁODZIEZ  PAMIĘTA O OFIARACH POWSTANIA 

W GETCIE WARSZAWSKIM” 

 19 kwietnia przypada rocznica wybu-
chu powstania w getcie warszawskim – jed-
nego z  najtragiczniejszych, ale jednocześnie 
najbardziej symbolicznych wydarzeń II woj-
ny światowej. To dzień szczególnej pamięci o 
ludziach, którzy w 1943 roku, mimo ogrom-
nego cierpienia oraz świadomości nieuchron-
nego zagrożenia, podjęli walkę o godność, 
wolność i  człowieczeństwo. Ich odwaga do 
dziś pozostaje ważną lekcją historii dla kolej-
nych pokoleń. W obchody upamiętniające tę 
rocznicę aktywnie włączyli się uczniowie 
klas 4–8 Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Tokarach Pierwszych. W ramach działań 
edukacyjnych młodzież przygotowywała pa-
pierowe żonkile – symbol pamięci o powsta-
niu w getcie warszawskim. Żółte kwiaty, od 
wielu lat kojarzone z pamięcią o bohaterach 
getta, stały się dla uczniów nie tylko elemen- Uczniowie klasy VI 
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Autor:  Marcin Mazurek 

„Z EKOLOGIĄ NA TY” 

tem szkolnej akcji, ale także okazją do zatrzymania się nad histo-
rią ludzi, którzy musieli zmierzyć się z wojenną rzeczywistością. 
W celu przybliżenia tematyki tamtych dni uczniowie obejrzeli 
reportaż Hanny Krall „Zdążyć przed Panem Bogiem”. Przedsta-
wione treści skłoniły młodzież do refleksji nad losem ludzi żyją-
cych w czasie wojny, wartością ludzkiego życia oraz znaczeniem 
pamięci historycznej we współczesnym świecie. Szczególną 
uwagę poświęcono postaci Marka Edelmana – ostatniego przy-
wódcy Żydowskiej Organizacji Bojowej, który przez całe życie 
pielęgnował pamięć o wydarzeniach z  1943 roku. Każdego roku 
przychodził pod Pomnik Bohaterów Getta, aby oddać hołd pole-
głym towarzyszom. Z czasem dołączało do niego coraz więcej 
osób niosących żółte żonkile – symbol pamięci, szacunku i soli-
darności. Dla młodych ludzi udział w takich działaniach jest nie-
zwykle ważnym doświadczeniem wychowawczym. Pozwala le-
piej zrozumieć historię, rozwija wrażliwość na drugiego człowie-
ka oraz uczy szacunku wobec tych, którzy walczyli o  wolność, a 
także godność. To także cenna lekcja odpowiedzialności za pa-
mięć historyczną oraz budowania świata opartego na wzajem-
nym szacunku, pokoju i wolności od nienawiści. Dzięki zaanga-
żowaniu uczniów pamięć o  bohaterach powstania w getcie war-
szawskim pozostaje żywa, a symboliczne żonkile stają się zna-
kiem, że młode pokolenie potrafi pamiętać, rozumieć i wyciągać 
ważne wnioski z historii. 

22 maja 2026 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. płk pil. Stanisława Jakuba Skarżyńskiego           
w Skarżynie w ramach projektu „Z ekologią na Ty” uczestniczyli w wycieczce edukacyjnej do Zakładu 
Usług Komunalnych EKO-GAB 
oraz Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
w Kawęczynie. Podczas wizyty 
uczniowie mieli okazję poznać 
proces odbioru i zagospodarowa-
nia odpadów, zasady prawidłowej 
segregacji śmieci oraz znaczenie 
działań proekologicznych w co-
dziennym życiu. Pracownicy obu 
podmiotów w ciekawy i przystęp-
ny sposób przedstawili funkcjono-
wanie przedsiębiorstw oraz odpo-
wiedzieli na liczne pytania 
uczniów. Wizyta w PSZOK-u po-
zwoliła dzieciom zobaczyć, w jaki 
sposób mieszkańcy mogą przeka-
zywać odpady problemowe i su-
rowce wtórne do dalszego zago-
spodarowania. Była to cenna lek-
cja ekologii, która uświadomiła uczniom, jak ważna jest odpowiedzialność za środowisko naturalne i właści-
we gospodarowanie odpadami.  

Serdecznie dziękujemy pracownikom Zakładu Usług Komunalnych EKO-GAB, PSZOK w Kawęczy-
nie oraz Urzędu Gminy w Kawęczynie za życzliwe przyjęcie, poświęcony czas oraz przeprowadzenie warto-
ściowych zajęć edukacyjnych. Dzięki takim inicjatywom uczniowie mogą zdobywać praktyczną wiedzę         
i kształtować postawy proekologiczne już od najmłodszych lat. 

Uczestnicy wycieczki podczas odwiedzin PSZOKu 
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Autor:  Jolanta Kołata 

KLASY IV, V I VIII NA TROPIE TRAMPOLIN, 

KRĘGLI I... MITO W 

 

Autor:  Jolanta Kołata 

RELAKS PO EGZAMINACH 

 Wspaniała muzyka, dynamiczna choreografia i mityczna podróż – tak w skrócie można opisać wyjazd 
uczniów klas IV, V i VIII Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich-Kolonii do Tea-
tru Muzycznego w Łodzi na musical pt. 
„Tadek na tropach Minotaura”, który odbył się 
28 kwietnia 2026 r. Uczniowie wraz z opieku-
nami Katarzyną Linką, Mileną Augustyniak, 
Wiolettą Sidorowicz i Jolantą Kołatą mieli 
okazję połączyć edukację z doskonałą zabawą, 
zagłębiając się w świat greckich bogów i hero-
sów. Spektakl w reżyserii Jakuba Szydłowskie-
go okazał się doskonałą lekcją mitologii, przy-
bliżającą uczniom historię Dedala i Ikara, Sy-
zyfa czy tajemnice labiryntu króla Minosa. Ty-
tułowy Tadek (będący współczesnym odpo-
wiednikiem Tezeusza) zabrał młodą publicz-
ność w magiczną podróż, podczas której spo-
tkali oni Zeusa, Prometeusza, Heraklesa, 
Ariadnę, a także Orfeusza i Eurydykę. 
 Kolejnym punktem wycieczki był park 
rozrywki Hopa Lupa. Tam uczniowie klas IV-
V, pod czujnym okiem trenerów, mogli wysza-
leć się na trampolinach, zjeżdżalniach i torach 
przeszkód; natomiast starsi (kl. VIII) w krę-
gielni „Król Kul” choć na chwilę zapomnieli o stresie związanym z egzaminami ósmoklasisty. Wspólna gra 
przyniosła również wiele śmiechu i zacieśniła koleżeńskie więzi. Dla wielu uczestników było to pierwsze spo-
tkanie z profesjonalnym bowlingiem, co zaowocowało wieloma emocjami oraz próbami bicia rekordów punk-
towych. Połączenie aktywnego wypoczynku w Hopa Lupa i kręgielni z ambitnym spektaklem teatralnym spra-
wiło, że uczniowie wrócili do domów zadowoleni, a także bogatsi o nowe doświadczenia. 

Klasa V wraz z wychowawczynią  
Wiolettą Sidorowicz 
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 Egzaminy ósmoklasisty oficjalnie przeszły do historii, a koniec roku szkolnego zbliża się wielkimi kro-
kami. Dla klasy ósmej oznacza to zwieńczenie ciężkiej pracy egzaminacyjnej. Aby uczcić ten czas i zapewnić 
niezapomniane wspomnienia oraz  zrzucić stres 14 maja uczniowie klasy VIII Szkoły Podstawowej im. Straża-
ków Polskich w Kowalach Pańskich – Kolonii, zamienili szkolne ławki na rowery. Celem wyjątkowej, inte-
gracyjnej wycieczki stało się lokalne gospodarstwo agroturystyczno-skansenowe ,,Zamek” w Rogowie. Go-
spodarstwo przywitało młodzież wyjątkowym, sielskim klimatem. Właściciel oprowadził uczestników wy-
cieczki po zabytkowej chałupie sołtysa, warsztatach szewskim, stolarskim i kuźni. Uczniowie obejrzeli stare 
sprzęty oraz maszyny, poznali wiele faktów z historii najbliższej okolicy. Ponadto skosztowali pysznych kieł-
basek upieczonych własnoręcznie przy ognisku.  W drodze powrotnej odwiedzili Zespół Szkół  Rolniczych 
CKP w Kaczkach Średnich, gdzie mieli okazję przetestować nowoczesną strzelnicę wirtualną ,,Legion". 
Głównym celem  było praktyczne szkolenie strzeleckie, realizowane w ramach edukacji dla bezpieczeństwa. 
Młodzież miała okazję trenować przy użyciu profesjonalnych, laserowych replik broni długiej i krótkiej. Po 
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Autor:  SU „Curie” 

TURNIEJ PIŁKI NOZ NEJ 

zakończonych zajęciach ucznio-
wie udali się w drogę powrotną. 
Rajd nie odbyłby się, gdyby nie 
pomoc rodziców, którzy wraz z 
wychowawczynią klasy Jolantą 
Kołatą sprawowali opiekę nad 
uczestnikami. Wychowawczyni 
dziękuje za pomoc Emilii Bu-
dziak, Katarzynie Jaśkiewicz i 
Annie Wichorskiej. 
 Następnego dnia, czyli  15 
maja  klasy VII   i VIII   wraz z 
wychowawcami Agnieszką Gla-
pą, Katarzyną Linką i Jolantą 
Kołatą  (organizatorką wyjaz-
dów) udały się na wycieczkę do 
największego w Polsce Parku 
Rozrywki – Energylandii w Za-
torze! Od samego rana humory 
dopisywały. Po dotarciu na miej-
sce, uczniowie podzieleni na 
grupy ruszyli korzystać z licz-
nych atrakcji. Na największych 
śmiałków czekały ekstremalne 
rollercoastery, takie jak Hyperion 
czy Zadra, które dostarczyły potężnej dawki adrenaliny. Osoby szukające spokojniejszych wrażeń odwiedziły 
strefę rodzinną oraz liczne karuzele. Wycieczka była idealną okazją do wspólnej zabawy, integracji klasowej 
oraz odpoczynku po stresie egzaminacyjnym.  
 To były dni, które na długo pozostaną  w naszej pamięci. 

Adrenalina, śmiech i najlepsza ekipa z klas VII i VIII podbija Zator  

27 maja 2026 r. odbył się II Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej im. MSC w 
Kawęczynie. Organizatorem wydarzenia była Szkoła Podstawowa w Kawęczynie, a fundatorami oraz pomy-
słodawcami imprezy: Wójt Gminy Kawęczyn Jan Gruca oraz Dyrektor Szkoły Mirosława Puszcz-Majda.  

W sportowych zmaganiach udział wzięli zarówno chłopcy, jak i dziewczęta ze wszystkich placówek 
oświatowych z terenu Gminy Kawęczyn. Rywalizacja przebiegała w duchu fair play, a całe wydarzenie odby-
ło się w bezpiecznej i przyjaznej atmosferze. Turniej był doskonałą okazją do integracji młodzieży, choć nie 
brakowało również ambitnej walki o zwycięstwo i wielu sportowych emocji. 
 W połowie rozgrywek organizatorzy zaprosili uczestników na poczęstunek w postaci grilla oraz napo-
jów. Na zakończenie turnieju najlepsze drużyny oraz uczestnicy otrzymali puchary, dyplomy i medale. 
 Wydarzenie dostarczyło wszystkim wielu pozytywnych wrażeń i po raz kolejny pokazało, że sport do-
skonale łączy młodzież oraz promuje aktywny i zdrowy styl życia. 
Po zaciętej rywalizacji wyłoniono zwycięzców. 
Kategoria dziewcząt: 

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich-Kolonii 
II miejsce – Szkoła Podstawowa im. płk. pil. St. J. Skarżyńskiego w Skarżynie 
III miejsce – Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie 
IV miejsce – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tokarach 

Najlepszą zawodniczką została Julia Łopata (SP Kowale Pańskie). 
Najlepszą bramkarką została Maria Laksander (SP Tokary). 
 
Kategoria chłopców: 

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie 
II miejsce – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tokarach 
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III miejsce – Szkoła Podstawowa im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich-Kolonii 
IV miejsce – Szkoła Podstawowa im. płk. pil. St. J. Skarżyńskiego w Skarżynie 

Najlepszym zawodnikiem został Jan Heresztyn (SP Kawęczyn). 
Najlepszym bramkarzem został Sebastian Laksander (SP Skarżyn). 

Uczestnicy Turnieju 
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Autor:  Hanna Nowak 

"CO MI CHODZI PO GŁOWIE?" 

 W dniu 6 maja 2026 r. w Szkole Podstawowej im. MSC w Kawęczynie przedstawicielki Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (PSSE) w Turku przeprowadziły w szkołach podstawowych powiatu tu-
reckiego cykl zajęć edukacyjnych dla uczniów klas 1-3 pod tytułem „Co mi chodzi po głowie?”. Zajęcia te 

koncentrowały się na profilaktyce chorób pasożytniczych, ze 
szczególnym uwzględnieniem wszawicy oraz promowaniu 
higieny osobistej w przystępny dla dzieci sposób.  
 Kluczowe informacje o zajęciach: 

• Tematyka: głównym celem było oswojenie dzieci z tema-
tem wszawicy. Panie z Sanepidu wyjaśniały, jak dochodzi do 
zakażenia, jak rozpoznać objawy oraz jakie są skuteczne spo-
soby zapobiegania i zwalczania pasożytów. 

• Forma edukacji: spotkania miały charakter warsztatowy. 
Wykorzystywano materiały wizualne i pogadanki, aby zredu-
kować stres i tabu związane z tym tematem. 
Adresaci: Program skierowany był bezpośrednio do najmłod-
szych uczniów (klasy I-III), którzy ze względu na przebywa-
nie w dużych grupach rówieśniczych są najbardziej narażeni 
na zarażenie. 
Prowadzące: Zajęcia prowadziły specjalistki z Oddziału 
Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.  
Zajęcia te są elementem szerszych działań PSSE w Turku w 
zakresie edukacji zdrowotnej, które obejmują również inne 
programy, takie jak profilaktyka stomatologiczna czy higiena 
cyfrowa. Panie z PSSE w Turku kładą duży nacisk na to, by 
trudne tematy (jak higiena czy pasożyty) nie budziły w dzie-
ciach wstydu ani lęku. Dzięki miłej atmosferze i wykorzysta-
niu zabawowej formy przekazu, uczniowie klas 1-3 chętniej 
angażują się w zajęcia. Zamiast suchego wykładu, dzieci 

https://www.gov.pl/web/psse-turek/edukacja-zdrowotna
https://www.gov.pl/web/psse-turek/edukacja-zdrowotna
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Autor: Samorząd Uczniowski 

„MAŁE WIELKIE SPRAWY!” 

otrzymują: 

• Przystępny język: skomplikowane zagadnienia medyczne tłumaczone są na przykładach bliskich codzien-
ności dziecka. 

• Wsparcie emocjonalne: prowadzące dbają o to, by nikt nie czuł się oceniany, co jest kluczowe przy tema-
cie „Co mi chodzi po głowie”. 
Aktywne uczestnictwo: Możliwość zadawania pytań i wspólnego rozwiązywania zagadek sprawia, że wiedza 
o higienie zostaje z nimi na dłużej. 
Taki styl prowadzenia edukacji zdrowotnej przez turecki Sanepid sprawia, że profilaktyka staje się dla dzieci 
ciekawym spotkaniem, a nie przykrym obowiązkiem. 

 Z radością informujemy, że uczennica klasy VI – Nadia Mielczarek ze Szkoły Podstawowej im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie otrzymała wyróżnienie w XXVI Ogólnopolskim Konkursie Literacko-
Plastyczno-Multimedialnym „Stefan Kardynał Wyszyń-
ski – Prymas Tysiąclecia naszym Patronem” pod hasłem 
„Małe wielkie sprawy!”, na który wpłynęło aż 420 prac 
ze 100 szkół z 14 województw. 
 Wyróżnienie Nadii w kategorii plastycznej jest 
dużym osiągnięciem i powodem do dumy dla całej spo-
łeczności szkolnej. Laureaci i wyróżnieni otrzymali dy-
plomy oraz nagrody rzeczowe. Serdecznie gratulujemy 
Nadii oraz opiekunowi artystycznemu – psychologowi 
szkolnemu Magdalenie Barglik 

Logo konkursu 

Autor: Hanna Nowak 

RAPORT Z MISJI:  

ŁO DZ  ZDOBYTA PRZEZ KLASY I–III! 

Data akcji: 29 maja 2026 r. 
Ekipa badawcza: Nieustraszeni uczniowie klas I–III ze Szkoły Podstawowej im. MSC w Kawęczynie. 
Cel: Przetrwać, czegoś się nauczyć i przede wszystkim – doskonale się bawić!                                        
Kronika wydarzeń:                                                                                                                           
  Oko w oko z egzotyką, czyli ZOO i Orientarium                                                                         
Naszą przygodę rozpoczęliśmy od wizyty w łódzkim zoo. Liczyliśmy na spotkanie z lwem, ale to gigan-
tyczne słonie kradnące show podczas kąpieli oraz podwodny tunel w Orientarium zrobiły na nas największe 
wrażenie! Ryby pływały nam dosłownie nad głowami, a my z otwartymi buziami zastanawialiśmy się, czy 
rekiny też muszą myć zęby przed snem.  
Śledztwo w Manufakturze: Tajemnica „Kuferka Poznańskiego”                                           
Następnie zamieniliśmy się w detektywów i wkroczyliśmy do Muzeum Fabryki. Naszym zadaniem było 
rozpracowanie warsztatów „Kuferek Poznańskiego”. Wspólnie wykonaliśmy własne kuferki na przybory i 
odkrywaliśmy sekrety dawnego króla bawełny – Izraela Poznańskiego. Wiemy już, jak powstawały materia-
ły i że praca w dawnej fabryce to nie były rurki z kremem!                                                                                                     
Experymentarium – naukowy zawrót głowy                                                                                              
 Na deser zostawiliśmy sobie Experymentarium. To tutaj nastąpiła prawdziwa eksplozja energii! Zamiast 
grzecznego oglądania eksponatów, mogliśmy wszystkiego dotknąć, popchnąć, zakręcić i przetestować na 
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własnej skórze. Testowa-
liśmy prawa fizyki i che-
mii, generując przy tym 
mnóstwo hałasu i jeszcze 
więcej śmiechu.                                                                      
Bilans wycieczki:                                                                                                                          
  - nowe doświadczenia: 
zaliczone!                                                                                                  
  - świetna zabawa: w 
skali od 1 do 10 – mocne 
11!                                                                             
   - ilość wrażeń: mnó-
stwo (aż do teraz kręci 
nam się w głowach).                                                              
Wszyscy wrócili zmę-
czeni, ale z szerokimi 
uśmiechami i głowami 
pełnymi nowych wspo-
mnień. Łódź okazała się 
strzałem w dziesiątkę! 

Uczestnicy wycieczki podczas zwiedzania zoo 

Uczestnicy wycieczki przed Rezydencją Poznańskiego 
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Autor: Marcin Mazurek Prezes GKS Orzeł Kawęczyn 

HISTORYCZNY FINAŁ  

WIELKOPOLSKIEGO PUCHARU POLSKI                                                                   

Rok 2026 na trwałe zapisze się w historii GKS Orzeł Kawęczyn. Nasz klub, obchodzący jubileusz     
30-lecia działalności, osiągnął największy sukces sportowy w swoich dziejach, awansując do finału Wielko-
polskiego Pucharu Polski. Dla niewielkiego klubu reprezentującego Gminę Kawęczyn jest to wydarzenie bez 
precedensu i powód do ogromnej dumy dla całej lokalnej społeczności.10 czerwca 2026 roku na Nowym Sta-
dionie Średzkim w Środzie Wielkopolskiej GKS Orzeł Kawęczyn zmierzył się w finale z trzecioligową Polo-
nią Środa Wielkopolska – jednym z najbardziej utytułowanych klubów w regionie. Spotkanie zakończyło się 

zwycięstwem gospodarzy 4:0, jednak sam udział w finale był dla naszego klubu ogromnym osiągnięciem i 
ukoronowaniem wielu lat pracy zawodników, trenerów, działaczy oraz osób wspierających rozwój piłki noż-
nej       w naszej gminie.        

 Droga do finału 
Pucharowa przygoda Orła rozpoczęła się wiele miesięcy wcze-
śniej od rozgrywek na szczeblu strefy konińskiej. Zespół krok 
po kroku pokonywał kolejnych rywali, pokazując charakter, 
zaangażowanie i wiarę we własne możliwości. W drodze do 
wojewódzkiego finału nasi zawodnicy wyeliminowali między 
innymi Grom Malanów, Tulisię Tuliszków. W finale strefy ko-
nińskiej rozgrywanym na boisku w Tokarach Pierwszych poko-
nali Olimpię Koło. Po zdobyciu Pucharu Polski na szczeblu 
strefowym przyszedł czas na rywalizację z najlepszymi druży-
nami województwa. 1/16 finału to pojedynek z Orłą Jutrosin, 
po remisie 1:1 zadecydowały rzuty karne, w których Orzeł był 
lepszy i przeszedł do kolejnej rundy.  W 1/8 finału Orzeł poko-
nał Kanię Gostyń 4:2. Następnie w ćwierćfinale zmierzył się z 
czwartoligowym Górnikiem Konin. Dzięki ogromnej determi-
nacji i świetnej organizacji gry nasz zespół zwyciężył 1:0, spra-
wiając jedną z większych niespodzianek tej fazy rozgrywek. 
Prawdziwym świętem piłki nożnej był jednak półfinał rozegra-

GKS Orzeł Kawęczyn -finalista 
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ny na stadionie w Tokarach Pierwszych. Rywalem Orła była trzecioligowa Victoria Września.                                    
Przy licznie zgromadzonej publiczności nasi zawodnicy rozegrali znakomite spotkanie i po zwycięstwie 1:0 
awansowali do wielkiego finału. Radość zawodników, działaczy i kibiców po końcowym gwizdku była trudna 
do opisania. Wtedy wszyscy zdaliśmy sobie sprawę, że jesteśmy świadkami historycznego wydarzenia. 

Godne reprezentowanie Gminy Kawęczyn 
Awans do finału Wielkopolskiego Pucharu Polski to sukces nie tylko klubu, ale całej Gminy Kawę-

czyn. Przez cały sezon drużyna mogła liczyć na wsparcie mieszkańców, sponsorów, samorządu gminnego 
oraz licznego grona sympatyków piłki nożnej. Także podczas finałowego meczu w Środzie Wielkopolskiej nie 
zabrakło kibiców Orła, którzy licznie pojawili się na stadionie i przez całe spotkanie wspierali nasz zespół. 
Dzięki temu Gmina Kawęczyn była doskonale widoczna na sportowej mapie Wielkopolski. Szczególne po-
dziękowania należą się wszystkim osobom, które przez lata budowały klub – byłym i obecnym zawodnikom, 
trenerom, działaczom, sponsorom, rodzicom młodych piłkarzy oraz wolontariuszom. Każdy  z nich dołożył 
swoją cegiełkę do sukcesu, którego jesteśmy dziś świadkami. 

Piękne zwieńczenie jubileuszu 30-lecia 
W bieżącym roku GKS Orzeł Kawęczyn obchodzi jubileusz 30-lecia istnienia. Trudno wyobrazić sobie 

piękniejsze uczczenie tej rocznicy niż historyczny awans do finału Wielkopolskiego Pucharu Polski. Przez 
trzy dekady klub był miejscem integracji mieszkańców, wychowania kolejnych pokoleń młodych sportowców 
oraz promocji aktywności fizycznej. Wielu zawodników rozpoczynało swoją piłkarską przygodę właśnie w 
barwach Orła. Dziś możemy z dumą powiedzieć, że klub z niewielkiej gminy potrafił dotrzeć do finału naj-
ważniejszych rozgrywek pucharowych w Wielkopolsce. Ten sukces pokazuje, że dzięki pasji, zaangażowaniu 
i wspólnej pracy można realizować nawet najbardziej ambitne marzenia. 

Zapraszamy na obchody jubileuszu 
 Przed nami kolejne ważne wydarzenie. Uroczyste obchody 30-lecia GKS Orzeł Kawęczyn odbędą się    
5 lipca 2026 roku (niedziela) na boisku gminnym w Tokarach Pierwszych. Będzie to wyjątkowa okazja do 
wspólnego świętowania, podsumowania dotychczasowej historii klubu, spotkania byłych i obecnych zawodni-
ków, działaczy, trenerów oraz wszystkich osób związanych z Orłem Kawęczyn. Nie zabraknie również atrak-
cji dla mieszkańców i sympatyków naszego klubu. Szczegółowe informacje dotyczące programu obchodów 
będą publikowane na bieżąco w mediach gminnych oraz klubowych. Już dziś serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców Gminy Kawęczyn do wspólnego świętowania tego wyjątkowego jubileuszu. 

Kibice Orła Kawęczyn 
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Babcia 

 

Gdzie się podział ten świat mojej młodości? 

Odpłynął jak nurt rzeczny do morza. 

Młodość miała rozłożyste skrzydła, 

świat młodości wesoło się kręcił. 

Wspomnienia starzeją się. 

Trzymam je mocno w pamięci… 

Widzę i słyszę swoją młodość przeszłości! 

Teraz jestem siwa jak w lesie brzoza, 

która ma pień spróchniały. 

Jestem słaba i krucha. 

Sypią się okruchy jak płatki 

z młodej dziewczyny 

Teraz jestem Babcią. 

Biegnę do swojej mety życia… 

Pozostało mi czytać książki i pisać o tęsknocie wiersze. 

Przyznaję się nie jest mi źle, 

cierpliwie czekam w kolejce na swoją śmierć. 

Złota jesień przyszła do mnie. 

 

          Myśli, tęsknoty… 

 

          Cóż mi pozostało, 

          po wszystkich porach roku. 

          Tylko mocna do końca życia tęsknota. 

          Już dawno nie ma Ciebie przy moim boku. 

          Odszedłeś do Pana. 

          Teraz dopiero wiem, że moje życie straciło sens. 

          Twoja świeca życia dopaliła się. 

          Tęsknię za Tobą… 

 

Akacja 

 

Wpatrywałam się w akacje, 

na konary grube, rozłożyste. 

Gałęzie są spękane, cierniste. 

Wachlarz liści zielony nie do pary, jedwabisty, 

I kroplą deszczu jest srebrzysty. 

Kwiaty śnieżne, białe, gęste, pachnące, 

tworzą grona ciężkie, zwisające. 

Do zapachu pszczoły się zlatują, 

tańczą, wirują, nektar też kosztują. 

Kto akacji zapachu poczuje, 

na zawsze zapach miodu zapamiętuje. 

Autor: Wiesława Włodarska 

KĄCIK POETYCKI 
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 INFORMACJE Z URZĘDU STANU CYWILNEGO W KAWĘCZYNIE 

KRZYŻÓWKA OD A DO Z  

 Śluby  Zgony 
  

Helena Gawron 

Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn                            
Łukasz Mila 

pełni dyżury w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kawęczynie, pokój nr 37 (budynek B) 

w każdy poniedziałek 
w godzinach od 10:00 do 11:00 

oraz 15:30-17:00 
po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie 

Wójt  Gminy Kawęczyn 
Jan Gruca 

p r z y j m u j e  interesantów 
w sprawach skarg i wniosków, a także innych sprawach 

w  każdy poniedziałek 
w  godzinach 9:00 do 13:00 

oraz od 15:30 do 17:00 

po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie   

Spośród nadesłanych  odpowiedzi  
wylosowano 1 zwycięzcę.  

Nagrodę ufundowaną przez Wójta Gminy 
Kawęczyn  otrzymuje: 
Marta Świerczyńska 

zam. Chocim 
Nagroda do odbioru  

w sekretariacie  Urzędu Gminy  
w Kawęczynie  

w terminie do  30.06.2026 r. 

Rozwiązaniem  
krzyżówki  z nr 5/2026 jest  

hasło:  Konwalia 

Lokalny wykonawca PROklima -Klimatyzacje i Pompy Ciepła Piotr Szalewski tel. 508-085-051 

Rozwiązanie krzyżówki 
można dostarczyć do  

Urzędu Gminy  
w Kawęczynie lub  
przesłać na adres  

ugkawe-
czyn@kaweczyn.pl,   

podając imię, nazwisko  
i miejsce zamieszkania,  
z dopiskiem w temacie 

„krzyżówka” do 
30.06.2026 r. 

Do rozlosowania  nagrody. 

USŁUGI  GEODEZYJNE 
Krystian Krawczyk 

Telefon 509-324-733 
Kowale Pańskie-Kolonia 35a 

www.geodetaturek.pl  
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Rozwiązanie:           


